بر یک صفحه نسخه خطی قصه سنجان ملکی دستور رستم جی تهمولجی میرزا که در سال ۱۸۱۶ میلادی کتابت شده، تاریخ ورود بسنجان را ۸۹۵ سموات نوشته است که برابر سال ۲۰۸ یزدگردیست. دانشمند ایران شناس خورشید رستم جی کاما در صحت هر دو قول تردید مینماید و بزعم او پس از محاسبات دقیق تاریخ ورود بسنجان سال ۹۳۶ میلادیست که برابر ۳۰۵ یزدگردی میشود. ولی ما چنانکه در صفحه ۴۲ فرزنانکان زرتشتی آورده ایم، سال ۱۵۴ یزدگردی را نزدیکتر برآستی میدانیم و نظریه دکتر مدی و پی ماستر و منوچهر پندول نیز بر همین منوال است.

در هر حال پارسیان پس از ورود بسنجان در فکر تقدیس آتش وهرام میافتند، ولی فاقد آلات و اسباب برای انجام تشریفات دینی و تخت نشینی آتش مقدس بودند.

بفرمان یزدان پس از ۱۵ روز پسر
ورود منزل پدر میکرده. لذا بناجی تقویم قدیمی را پذیرفته و بشکرانه
و درو پسر در تقدیس آتش ورهرام همت مینماید.

آتش ورهرام انجمن واقع در دوبی تلاو. تقدیس بروز اردیبهشت
و اردیبهشتمه ۱۲۶۷ یزدگردی برابر ۱۷ اکتوبر ۱۸۹۷ م. در سال ۱۲۵۲
یزدکردی بین موبدان گروه بگریا و سنجانا اختلاف رای پیدا شد. هر دو
گروه در آتش ورهرام وادیا کار میکردند و تشریفات دینی بجا میآوردند در
آن زمان موبدان گروه شاهنشاهی در پرستشکاهای قدیمیا تشریفات دینی
بعمل میآوردند. در آن وقت که اختلاف بین موبدان شاهنشاهی رویداد.

بخوشنودی یزدان پاک و پیغمبران برحق این منزل شریف بجهت رفاهیت و فراغت طایفه کیانی و همکیشان خود از سکنه ایران پارسیان دار العباده یزد خاصه موبدگاه و محل عبادت و آسایش دارالقرار و خوانندان گهنبار و جمع شدن انجمن ساخته و پرداخته شد . بتاریخ روز سروش ایزد از مهر ماه قدیم سنه ۱۲۲۵ یزد جردیه مطابق سنه ۱۲۷۲ هجریه موافق سنه ۱۸۵۵ عیسویه بسعی و اهتمام حقیر فقیر سراپا تقصیر بنده خاکسار ربانی و امیدوار رحمت یزدانی درویش فانی مسافر مانکجی ابن لیمجی ولد هوشنگ هاتریا فارسی الاصل هندوستانی المسکن .